2024年11月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ビ ス

代表者名 代表取締役社長  神谷  栄治

（コード番号：9343 東証グロース）

問合せ先 取締役管理部門担当 安井 英和

 （TEL 052-587-5007）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、2024年11月８日開催の取締役会において、配当方針を下記の通り変更することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．配当方針変更の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置づけ、今後の業容拡大と経営

基盤強化のための内部留保の充実を図りつつ、配当性向を基準とした業績連動型の配当を実施することを

基本方針としております。

この基本方針に基づき、一層の企業価値向上を目指し、成長投資とともに利益還元を強化する姿勢を明

確にするため、以下の通り配当性向の水準を引き上げることを決定いたしました。

２．配当方針変更の内容                   （下線は変更部分を示しております。）

変更前 変更後

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重

要課題の一つとして位置づけ、今後の業容拡大と経

営基盤強化のための内部留保の充実を図りつつ、配

当性向を基準とした業績連動型の配当を実施するこ

とを基本方針としております。

 当社の配当政策としては、今後の成長に向けた事

業資金を確保するため内部留保の充実に重点を置き

つつ、株主利益の最大化と内部留保のバランスを図

りながら、業績動向及び財政状態等を総合的に判断

した上で、配当性向15～20％を目安に配当を実施し

ていく方針であります。

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重

要課題の一つとして位置づけ、今後の業容拡大と経

営基盤強化のための内部留保の充実を図りつつ、配

当性向を基準とした業績連動型の配当を実施するこ

とを基本方針としております。

 当社の配当政策としては、今後の成長に向けた事

業資金を確保するため内部留保の充実に重点を置き

つつ、株主利益の最大化と内部留保のバランスを図

りながら、業績動向及び財政状態等を総合的に判断

した上で、配当性向20～25％を目安に配当を実施し

ていく方針であります。

３．実施時期

2025年12月期より適用いたします。

４．期末配当予想

2024年12月期の期末配当予想につきましては、2024年８月９日公表の「2024年12月期通期業績予想の上

方修正及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」から変更ありません。

以 上